
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2015-007

PUBLIÉ LE  5 OCTOBRE 2015



Sommaire

Préfecture du Gard
30-2015-09-30-002 - AP n°2015-SEI-GCMA-004 portant la modification de la composition

de la CLE du SAGE Camargue Gardoise. (4 pages) Page 3

30-2015-10-01-001 - AP portant déclaration d’utilité publique de l’expropriation de biens

immobiliers exposés à un risque naturel majeur d’inondation sur le territoire de la commune

de NERS et cessibilité des terrains nécessaires en vue de la mise en sécurité des occupants.


(8 pages) Page 8

30-2015-09-29-003 - Arrêté n° 2015-2103 modifiant l’arrêté n° 2014-706 modifié de

composition de la conférence régionale de la santé et de l’autonomie 
du

Languedoc-Roussillon
2014-706  (2 pages) Page 17

30-2015-09-29-006 - ARRETE N° DDTM-SEI-RI-2015-006 portant mise à jour du plan de

sauvegarde et de mise en valeur du secteur   
sauvegardé de la commune de NIMES
 (2

pages) Page 20

30-2015-10-02-001 - Arrêté n°2015-10-0001 concernant Mr le Dr Saber BARBAR dont l'état

de santé nécessite une prolongation d'un congé longue durée du 
11/09/2015 au 01/11/2015,

avec à l'issue, une reprise du travail à temps plein, sous couvert de la poursuite de

l'accompagnement psycho
logique initiée dans le service d'Oncologie qui le prend en

charge.
 (2 pages) Page 23

2



Préfecture du Gard

30-2015-09-30-002

AP n°2015-SEI-GCMA-004 portant la modification de la

composition de la CLE du SAGE Camargue Gardoise.

Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-002 - AP n°2015-SEI-GCMA-004 portant la modification de la composition de la CLE du SA... 3



Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-002 - AP n°2015-SEI-GCMA-004 portant la modification de la composition de la CLE du SA... 4



Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-002 - AP n°2015-SEI-GCMA-004 portant la modification de la composition de la CLE du SA... 5



Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-002 - AP n°2015-SEI-GCMA-004 portant la modification de la composition de la CLE du SA... 6



Préfecture du Gard - 30-2015-09-30-002 - AP n°2015-SEI-GCMA-004 portant la modification de la composition de la CLE du SA... 7



Préfecture du Gard

30-2015-10-01-001

AP portant déclaration d’utilité publique de l’expropriation

de biens immobiliers exposés à un risque naturel majeur

d’inondation sur le territoire de la commune de NERS et

cessibilité des terrains nécessaires en vue de la mise en

sécurité des occupants.

Préfecture du Gard - 30-2015-10-01-001 - AP portant déclaration d’utilité publique de l’expropriation de biens immobiliers exposé... 8



Préfecture du Gard - 30-2015-10-01-001 - AP portant déclaration d’utilité publique de l’expropriation de biens immobiliers exposé... 9



Préfecture du Gard - 30-2015-10-01-001 - AP portant déclaration d’utilité publique de l’expropriation de biens immobiliers exposé... 10



Préfecture du Gard - 30-2015-10-01-001 - AP portant déclaration d’utilité publique de l’expropriation de biens immobiliers exposé... 11



Préfecture du Gard - 30-2015-10-01-001 - AP portant déclaration d’utilité publique de l’expropriation de biens immobiliers exposé... 12



Préfecture du Gard - 30-2015-10-01-001 - AP portant déclaration d’utilité publique de l’expropriation de biens immobiliers exposé... 13



Préfecture du Gard - 30-2015-10-01-001 - AP portant déclaration d’utilité publique de l’expropriation de biens immobiliers exposé... 14



Préfecture du Gard - 30-2015-10-01-001 - AP portant déclaration d’utilité publique de l’expropriation de biens immobiliers exposé... 15



Préfecture du Gard - 30-2015-10-01-001 - AP portant déclaration d’utilité publique de l’expropriation de biens immobiliers exposé... 16



Préfecture du Gard

30-2015-09-29-003

Arrêté n° 2015-2103 modifiant l’arrêté n° 2014-706

modifié de composition de la conférence régionale de la

santé et de l’autonomie 

du Languedoc-Roussillon

2014-706 

Préfecture du Gard - 30-2015-09-29-003 - Arrêté n° 2015-2103 modifiant l’arrêté n° 2014-706 modifié de composition de la confé... 17



 

1 

 

 
 
 
 
 

ARRETE N° 2015- 2103  MODIFIANT l’arrêté n° 2014-706 modifié de 

composition de la Conférence régionale de la santé et de l’autonomie  

du LANGUEDOC-ROUSSILLON 

 

 

La Directrice Générale de l’Agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon par intérim, 
 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009, portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires,  
 
Vu le Code de la santé publique, notamment son article L. 1432-4, 
 
Vu le décret n°2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au 
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif, 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010, portant création des agences régionales de santé,  
 
Vu le décret n°2010-348 modifié du 31 mars 2010, relatif à la conférence régionale de la santé 
et de l’autonomie, 
 
Vu l’arrêté du 21 mai 2015 portant nomination de Madame Dominique MARCHAND en qualité 
de directrice générale de l’agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon par intérim, 
 
Vu l’arrêté n° 2014-706 du 23 juin 2014 modifié du Directeur Général de l’ARS de Languedoc 
Roussillon portant composition de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie du 
Languedoc-Roussillon, 
 
Sur propositions de la Fédération des établissements hospitaliers  et d’aide à la personne. 
 
 

 
A R R E T E 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Préfecture du Gard - 30-2015-09-29-003 - Arrêté n° 2015-2103 modifiant l’arrêté n° 2014-706 modifié de composition de la confé... 18



 

2 

 

Article 1 : 
 
L’article  9  de l’arrêté n° 2014-706 du 23 juin 2014 modifié est modifié comme suit : 
 

 7c : Deux représentants des établissements de santé à but non lucratif, dont au 
moins 1 président de conférence médicale d’établissement  

 

Titulaires Suppléants 

 
M. Philippe REMER 

Secrétaire général de la 
Fédération des établissements hospitaliers  

et d’aide à la personne 
 

M. Jean-Paul DUPONT 
Directeur général USSAP/ASM 

 

M. Michel ENJALBERT 
Fédération des établissements hospitaliers  

et d’aide à la personne 
Président de la CME Centre Bouffard 

Vercelli - Cerbère 

Mme Laurence BOYER 
Fédération des établissements hospitaliers  

et d’aide à la personne 
Présidente de la CME – Institut Saint Pierre - 

Palavas 

 
 
Le reste est sans changement. 
 
 
Article 2 :  
Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet, 
soit d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’agence régionale de santé du 
Languedoc-Roussillon, soit d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif de 
MONTPELLIER.  
 
Article 3 : La Responsable du Pôle Démocratie Sanitaire de l’Agence Régionale de Santé du 
Languedoc-Roussillon est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région Languedoc-Roussillon, ainsi qu’à ceux des 
départements de l’Aude, du Gard, de l’Hérault, de la Lozère, des Pyrénées Orientales. 
 

 
Montpellier, le  29 septembre 2015 
 
 
 
 
La directrice générale  
de l’Agence régionale de santé 

 du Languedoc-Roussillon 
 par intérim,  
 

  
  
  
 Dominique MARCHAND 

Préfecture du Gard - 30-2015-09-29-003 - Arrêté n° 2015-2103 modifiant l’arrêté n° 2014-706 modifié de composition de la confé... 19



Préfecture du Gard

30-2015-09-29-006

ARRETE N° DDTM-SEI-RI-2015-006 portant mise à jour

du plan de sauvegarde et de mise en valeur du secteur   

sauvegardé de la commune de NIMES

Préfecture du Gard - 30-2015-09-29-006 - ARRETE N° DDTM-SEI-RI-2015-006 portant mise à jour du plan de sauvegarde et de... 20



Préfecture du Gard - 30-2015-09-29-006 - ARRETE N° DDTM-SEI-RI-2015-006 portant mise à jour du plan de sauvegarde et de... 21



Préfecture du Gard - 30-2015-09-29-006 - ARRETE N° DDTM-SEI-RI-2015-006 portant mise à jour du plan de sauvegarde et de... 22



Préfecture du Gard

30-2015-10-02-001

Arrêté n°2015-10-0001 concernant Mr le Dr Saber

BARBAR dont l'état de santé nécessite une prolongation

d'un congé longue durée du 

11/09/2015 au 01/11/2015, avec à l'issue, une reprise du

travail à temps plein, sous couvert de la poursuite de

l'accompagnement psycho

logique initiée dans le service d'Oncologie qui le prend en

charge.

Préfecture du Gard - 30-2015-10-02-001 - Arrêté n°2015-10-0001 concernant Mr le Dr Saber BARBAR dont l'état de santé nécess... 23



Préfecture du Gard - 30-2015-10-02-001 - Arrêté n°2015-10-0001 concernant Mr le Dr Saber BARBAR dont l'état de santé nécess... 24



Préfecture du Gard - 30-2015-10-02-001 - Arrêté n°2015-10-0001 concernant Mr le Dr Saber BARBAR dont l'état de santé nécess... 25


